
Управление образования Администрации Советского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Радуга» 

( МАДОУ д/с «Радуга») 

 

ПРИКАЗ 

«29» сентября 2023 г.         № 253 

 

Об организации работы психолого-педагогического консилиума  

МАДОУ «Детский сад «Радуга» на 2023 – 2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской федерации», постановлении администрации Советского района 

от 26 января 2021г № 112/НПА, «О внесении изменений в постановление администрации 

Советского района» от 14.09.2018 № 2056/НПА, в соответствии с Положением о 

психолого педагогическом консилиуме МАДОУ д/с «Радуга», с целью создания 

целостной системы обеспечения диагностико – коррекционного сопровождения 

воспитанников нуждающихся в специальной (коррекционной) психолого– педагогической 

помощи на 2023–2024 учебный год. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить: 

1.1. кадровый состав психолого-педагогического консилиума в МАДОУ 

д/с «Радуга»; в филиале МАДОУ д/с «Радуга» на период с 15 сентября 2023 года 

по 31 мая 2024 года (приложение 1,2); 

1.2. график заседаний психолого-педагогического консилиума 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Радуга» на 2023-2024 учебный год (Приложение 3,4);  

1.3. план работы психолого-педагогического консилиума 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Радуга» на 2023-2024 учебный год (приложение 5); 

2. Назначить ответственными лицами за организацию работы психолого-педагогического 

консилиума Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Радуга», Бикташеву Р.Р. и.о.  заместителя заведующего по воспитательной 

и методической работе; в филиале д/с «Радуга»  Бондарь Е.В. старшего воспитателя на 

период с 1 сентября 2023 года по 31 мая 2024 года.  

3. Ответственным лицам организовать работу психолого – педагогического      консилиума 

на 2023– 2024 учебный год в соответствии с утвержденным графиком. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующего МАДОУ д/с «Радуга»                                                                           Л.А.Лукша 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Утверждено 

 приказом № 253  от 29.09. 2023 г. 

 

Кадровый состав психолого-педагогического консилиума 

Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения 

«Детский сад «Радуга» на 2023-2024 учебный год 

г. Советский 

 

ФИО, должность Образование Квалификац ионная 
категория 

Председатель ППк 

Бикташева Рина 

Рафиловна,  

И.о. заместителя 

заведующего по 

воспитательной и 

методической работе 

Высшее. 
Российский 

государственный 

социальный университет, 

2012г. Специалист по 

социальной работе. 

2017г. Педагогика и 

методика дошкольного 

образования.  

Высшая, 19.07.2023г. 

Секретарь ППк 

Шинкаренко 

Екатерина 

Евгеньевна,  

учитель-логопед 

Высшее. Уральский 

государственный 

педагогический 

университет, 2008г. 

Учитель-логопед 

Высшая, 27.05.2022г. 

Члены ППк 

Кизерова Ольга 

Сергеевна,  

педагог-психолог 

Высшее, Московский 

государственный 

открытый 

педагогический 

университет им. 

М.А.Шолохова, 2002г., 

Педагог -  психолог 

Первая, 26.04.2021г. 

педагог- психолог 

Андронова Татьяна 

Анатольевна, 

 учитель- логопед 

Высшее, Уральский 

государственный 

педагогический 

университет, 2003г 

Учитель-логопед 

Высшая, 20.05.2019 г. 

учитель-  логопед 

Черемных Надежда 

Сергеевна, 

 учитель-логопед 

Высшее,Челябинский  
государственный  
педагогический 
университет, 2012 г 
Учитель-логопед 

Первая, 19.12.2018 г. 

учитель - логопед 



Мугумаева Сабина 

Сулхай кызы, 

учитель - логопед 

Высшее, ФГБОУ ВО 
Шадринский 
государственный 
педагогический университет, 
2017 г 
Дефектология (специальная 
дошкольная педагогика и 
психология). 

Первая,  

26.05.2022 г. 

учитель -  логопед 

Алыева Надежда 

Владимировна, 

учитель - дефектолог 

Высшее Специальное 
(дефектологическое), 
Шадринский 
государственный 
педагогический университет, 
2017г 
Дошкольная дефектология. 

Соответствие, 

30.11.2022 г. 

учитель - дефектолог 

Пестова Ирина 

Алексеевна, 

педагог-психолог 

Высшее, "Башкирский 
государственный 
педагогический университет" 
г. Уфа, 2003 г 
Педагог-психолог 

педагог-психолог 

Гурова Елена 

Викторовна, 

социальный педагог 

Высшее, Российский 
государственный 
профессионально-
педагогический институт, 
г.Екатеринбург,2002г 
Социальный педагог 

Первая, 

18.05.2021г. 

социальный педагог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Утверждено 

 приказом № 253  от 29.09. 2023 г. 

 

Кадровый состав психолого-педагогического консилиума в филиале 

Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения 

«Детский сад «Радуга» на 2023-2024 учебный год 

п. Агириш 

 

 

ФИО, должность Образование Квалификац ионная 
категория 

Председатель ППк 

Бондарь Е.В., старший 

воспитатель 

 

Высшее, Омский 

государственный 

университет им. 

Ф.М.Достоевского,2018г 

Социальный педагог 

"Менеджмент в 

образовании", г. Санкт-

Петербург, 542ч,2019г 

 

Секретарь ППк 

Зубарева Людмила 

Александровна, 

 учитель - логопед 

Высшее, Шадринский 

государственный 

педагогический 

университет, 2017г 

Учитель-логопед 

Соответствие, 

27.04.2022 г. 

учитель-логопед 

Члены ППк 

Долдина Ольга 

Александровна, 

педагог-психолог 

Высшее, Уральский 

государственный 

педагогический университет, 

2008г.  

 

Бондарь Е.В., 

социальный педагог 

Высшее, Омский 

государственный 

университет им. 

Ф.М.Достоевского,2018г 

Социальный педагог 

Первая, 27.04.2022 г. 

социальный педагог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

Утверждено 

 приказом № 253  от 29.09. 2023 г. 

 

График 

заседаний психолого – педагогического консилиума Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Радуга» 

на 2023-2024 учебный год 

 

№ Содержание работы Сроки Ответственные 

1. Заседание 1 «Организационный» 

а) утверждение изменений в положении 

о ППк и графика проведения заседаний 

ППк дошкольного учреждения на 2023-

2024 учебный год; 

б) результаты диагностики на начало 

уч. года детей ОВЗ, обозначение 

проблем у детей и обсуждение путей 

их решения; 

в) утверждение  списков детей 

закрепленными за специалистами, сетки  

индивидуальных коррекционных занятий. 

Сентябрь 

2023 

Председатель 

ППк 

2 Заседание 2: 

а) динамика развития детей с ОВЗ за 1 

полугодие 2023-2024 учебного года; 

б) внесение корректировок действий 

на в индивидуальном 

образовательном маршруте. 

4 неделя 

января 

2024 

Председатель 

ППк 

3 Заседание 3: Подготовка документов для 

ТПМПК. 

3 неделя 

марта 2024 

Председатель 

ППк 

4 Заседание 4: «Итоги работы ППк за 

2023- 2024 учебный год»: 

а) отчеты специалистов, воспитателей о 

проделанной работе с детьми ОВЗ; 

б) динамика развития детей с ОВЗ за 2 

полугодие 2023-2024 учебного года; 

в) определение основных направлений, 

этапов деятельности ППк на новый 

2024- 2025 учебный год. 

4 неделя 

мая 2024 

Председатель 

ППк 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

Утверждено 

 приказом № 253 от 29.09. 2023 г. 

 

График 

заседаний психолого – педагогического консилиума в филиале Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Радуга» 

 

№ Содержание работы Сроки Ответственные 

1. Заседание 1 «Организационный» 

а) утверждение изменений в положении 

о ППк и графика проведения заседаний 

ППк дошкольного учреждения на 2023-

2024 учебный год; 

б) результаты диагностики на начало 

уч. года детей ОВЗ, обозначение 

проблем у детей и обсуждение путей 

их решения; 

в) утверждение  списков детей 

закрепленными за специалистами, сетки  

индивидуальных коррекционных занятий. 

Сентябрь 

2023 

Председатель 

ППк 

2 Заседание 2: 

а) динамика развития детейс ОВЗ за 1 

полугодие 2023-2024 учебного года; 

б) внесение корректировок действий 

в индивидуальном образовательном 

маршруте. 

4 неделя 

января 

2024 

Председатель 

ППк 

3 Заседание 3: Подготовка документов для 

ТПМПК. 

3 неделя 

марта 

2024 

Председатель 

ППк 

4 Заседание 4: «Итоги работы ППк за 

2023- 2024 учебный год»: 

а) отчеты специалистов, воспитателей о 

проделанной работе с детьми ОВЗ; 

б) динамика развития детей ОВЗ за 2 

полугодие 2023-2024 учебного года; 

в) определение основных направлений, 

этапов деятельности ППк на новый 

2024- 2025 учебный год. 

4 неделя 

мая 2024 

Председатель 

ППк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

Утверждено 

 приказом № 253 от 29.09. 2023 г. 

 

План работы психолого-педагогического консилиума Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Радуга» 

на 2023-2024 

учебный год 

 

№ Содержание работы Сроки Ответственные 

1. Организационная работа 

1.1. Заседания ППк «Организационный»  

а) утверждение изменений в 

положении о ППк и графика 

проведения заседаний ППк 

дошкольного учреждения на 2023-

2024 учебный год; 

б) результаты диагностики на начало 
уч. года детей ОВЗ, обозначение 

проблем у детей и обсуждение путей 

их решения; 

в) утверждение АОП ДО для детей с 

ЗПР; 

г) внесение изменений в ИОМ 

Сентябрь 2023 Председатель 
ППк 

1.2. Разработка индивидуальных 

образовательных маршрутов, 

адаптированных образовательных 

программ, мероприятий по 

реализации заключения ТПМПК. 

Сентябрь 2023 Воспитатели, 

Специалисты 

ППк 

1.3. Подготовка документов на 

повторное обследование ТПМПК по 

контролю динамики развития детей 

с ОВЗ и выбора программы 

обучения в начальной школе. 

Декабрь 2023 Председатель 
ППк 

1.4. Заседание ППк 
а) динамика развития детей с ОВЗ за 

1 полугодие 2023-2024 учебного года; 

б) внесение корректировок 

действий  в индивидуальном 

образовательном маршруте. 

4 неделя января 
2024 

Председатель 
ППк 

1.5. Подготовка и документарное 

обеспечение ППк по контролю 

комплектования группы 

компенсирующей  и комбинированной 

направленности для детей с ОВЗ. 

Март 2024 Председатель 
ППк 

1.6. Определение 

предварительного списка 

детей, нуждающихся в 

обследовании на ТПМПК на 
следующий 2024-2025 учебный год 

Март 2024 Председатель 
ППк 



1.7. Заседание 3: Подготовка 

документов для ТПМПК. 

Марта 2024 Председатель 

ППк 

1.8. Заседание ППк «Итоги работы ППк 

за  2023-2024 учебный год»: 

а) отчеты специалистов, 

воспитателей о проделанной работе с 

детьми ОВЗ; 

б) динамика развития детей с ОВЗ за 

2 полугодие 2023-2024 учебного года; 

в) определение основных 

направлений, этапов деятельности   

ППк на новый 2024-2025 учебный 

год. 

4 неделя мая 
2024 

Председатель 
ППк 

2. Психолого-педагогическое  сопровождение 

2.1. Диагностирование уровня 

развития детей, выявление и 

составление списка детей, 

нуждающихся в 

коррекционной помощи 

Сентябрь 2023 Воспитатели 

Специалисты  

ППк 

2.2. Коррекционно-развивающая работа 

с детьми, фиксация результатов в 

картах индивидуального развития 

В течение года Воспитатели 

Специалисты  

ППк 

3. Работа с родителями 

3.1. Ознакомление родителей с 
результатами ППк 
обследования 

детей 

Сентябрь 2023 

Март 2024 
Специалисты  
ППк 
Воспитатели 

3.2. Индивидуальное 

консультирование родителей по 

психолого- 

педагогическому 

сопровождению детей. 

В течение года Специалисты  

ППк 

Воспитатели 

3.3. Беседы с родителями о сборе 
необходимой документации по 

отбору детей в компенсирующую 

группу 

Март 2024 Специалисты 
ППк 

3.4. Оформление согласия на психолого- 
педагогическое обследование детей 

В течение года Председатель 
ППк 

 


